


Edição 2.305 | Ano 2025
13 de maio de 2025

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA N° 287, 288, 289-2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 57-2025 - NOVA DATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DISPENSA N°40-2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO I TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 002-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RESULTADODE PROCESSO
VENCEDORES PREGÃO N°53 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ITENS FRACASSADOS E DESERTOS PREGÃO N°53-25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 023-2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: SQKLNGOK-1CJAMSGZ-AGL52G0H-O5AAFPLU
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 

Departamento de Recursos Humanos 
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 287 
De 12 de maio de 2025 

 

   

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso 

XI, e 

Considerando Protocolo n.º 3400/2025 da Secretaria Municipal de Educação 

e Cultura,  

 

RESOLVE 
 

 

Cancelar a ampliação de jornada de trabalho de 25 horas, da servidora 

LILIANE APARECIDA FERREIRA ROCHA DA SILVA, ocupante do cargo de provimento 

efetivo de Professor, com efeitos a partir de 09/05/2025. 

 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

Oportunamente, arquive-se. 

  

 

 

 

 

DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 

 

 

Edição 2.305 | Ano 2025
13 de maio de 2025

Página 3

PORTARIA N° 287, 288, 289-2025

Certificação Digital: SQKLNGOK-1CJAMSGZ-AGL52G0H-O5AAFPLU
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 

Departamento de Recursos Humanos 
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 288 
De 12 de maio de 2025 

 

   

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e 

 

                   Considerando o Protocolo nº. 3400/2025 da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 

resolve, 

 

 

CONCEDER 
                   

              A ampliação de jornada de trabalho em 25 horas semanais, para a servidora CELIA 
APARECIDA BARBOSA DOS SANTOS, ocupante do cargo de provimento efetivo de 

Professor, em razão de substituição da professora Tania Mara Euleutério, que se encontra 

afastada, com efeitos a partir de 01/05/2025 a 10/07/2025. 

 

Registre-se.  

Publique-se. 

Cumpra-se. 

Oportunamente, arquive-se. 

 

 

 

 

DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 

Edição 2.305 | Ano 2025
13 de maio de 2025

Página 4

Certificação Digital: SQKLNGOK-1CJAMSGZ-AGL52G0H-O5AAFPLU
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 

Departamento de Recursos Humanos 
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 289 
                                                         De 12 de maio de 2025 

 

   

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Para-

ná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e 

 

Considerando o Decreto n.º 33/2025, 

 

                             RESOLVE 
 
                           Em conformidade com o art. 2º, incisos IX, XVIII e XIX, art. 3º, inciso IX, 

fica alterada as gratificações por encargos especiais, para o valor correspondente a 32 (trinta e dois) 

VRM, com efeitos a partir do dia 07/05/2025, dos servidores ocupantes dos cargos de provimento 

efetivo: 

                                      FABIANO LEPKA 

                                      JOSE ADRIANO HORST 

                                      WALTER GENESSI CAMARGO 

Registre-se.  

Publique-se. 

Cumpra-se.  

Oportunamente, arquive-se. 

 

 

 

 

 

 

                     DOUGLAS DAVI CRUZ 
         Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 

 

 

Edição 2.305 | Ano 2025
13 de maio de 2025

Página 5

Certificação Digital: SQKLNGOK-1CJAMSGZ-AGL52G0H-O5AAFPLU
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRONICO Nº. 57/2025 

NOVA DATA DE ABERTURA 
 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de medicamentos e materiais 
para Clínica Veterinária, em atendimento á Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 
 
O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira designada pela Portaria 
nº. 239/2025, TORNA PÚBLICO aos interessados a nova data de abertura da licitação 
modalidade Pregão Eletrônico nº. 57/2025. 
 
NOVA DATA DE ABERTURA, fica marcada para: 23/05/2025, às 14:00 (quatorze 
horas) (horário de Brasília) no portal bllcompras.com, conforme especificado no Edital de 
Licitação Pregão Eletrônico n°. 57/2025. 
 
O EDITAL na íntegra, seus anexos e adendo, encontram-se à disposição de interessados 
junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 589, no Município de 
Ipiranga/Pr  e no e site: www.ipiranga.pr.gov.br e bllcompras.com.  

 
Informações pelo Fáx: (042) 3242-8501 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, 
mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome 
(CPF/MF), endereço, número de telefone ou e-mail. 
 
Ipiranga-PR, 12 de maio de 2025. 
 

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal. 

 

 

 
 

Edição 2.305 | Ano 2025
13 de maio de 2025

Página 6

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICON° 57-2025 - NOVADATA

Certificação Digital: SQKLNGOK-1CJAMSGZ-AGL52G0H-O5AAFPLU
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 40/2025 
 

PROCESSO 142/2025 
 

 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de dosimetria pessoal, em 
atendimento ao Hospital Municipal. 
 
VALOR: R$ 2.376,00 (dois mil, trezentos e setenta e seis reais).  
 
FORNECEDOR: PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/S LTDA 
 
CNPJ: 87.389.086/0001-74 
 
ENDEREÇO: RUI BARBOSA, 118 - VILA JARDIM AMÉRICA, CEP: 94920-510, na cidade de 
CACHOEIRINHA, Estado do Rio Grande do Sul.  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, VIII, da Lei Federal nº. 14.133/21. 
 
DISPENSA: 12 de maio de 2025. 
 
RATIFICAÇÃO: 12 de maio de 2025. 
 
Ipiranga PR., 12 de maio de 2025. 

 
 
 

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal 

Edição 2.305 | Ano 2025
13 de maio de 2025

Página 7

EXTRATODISPENSAN°40-2025

Certificação Digital: SQKLNGOK-1CJAMSGZ-AGL52G0H-O5AAFPLU
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 

EXTRATO DO PRIMEIRO  TERMO ADITIVO CONTRATO  Nº. 
002/2024 – REFERENTE A LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRONICO N⁰ 01/24 
CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS 
SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE IPIRANGA 
CONTRATADA:  TECNICUS INFORMATICA LTDA 
DO OBJETO 
Constitui objeto deste termo, Prestação de serviços de suporte 
e manutenção de informática, hospedagem de website, para 
IPIRANGAPREV - Instituto de Previdência dos Servidores 
Públicos do Município de Ipiranga, de acordo com o Termo de 
Referência constante no Anexo 1: Lote n° 01 do Edital de 
Pregão Eletrônico n°. 1/2024 

DOS PRAZOS DE VIGENCIA E EXECUÇÃO  
 De acordo com os Artigos 105, 107 e 124 da Lei Federal nº. 
14.133/21, ficam os prazos de vigência e o de execução 
prorrogados até a data de 10/05/2026 (dez de maio de dois 
mil e vinte cinco); 
DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 
15.001.09.272.0025.2.072.3.3.90.40.00.00.1000 
DO FORO 
Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
Reserva, 07 de  maio de 2025 
Assinaturas: 

EDELCIO LUIZ DE ALMEIDA TUPICH 

Contratante - Presidente 

ALLAN CHRISTIANO GOMES MULINARI 

Contratado - Socio Proprietário 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.305 | Ano 2025
13 de maio de 2025

Página 8

EXTRATO I TERMOADITIVOCONTRATONº 002-2024

Certificação Digital: SQKLNGOK-1CJAMSGZ-AGL52G0H-O5AAFPLU
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2025
Processo Administrativo Nº 117/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 23/04/2025 08:08:49

TOTAL DO PROCESSO:   128.353,38

Item: 1

Descrição: Cera em pasta com silicone, 4,5 kg, Composição: Parafina, mamona hidrogenada, polietileno, solvente e 
corante. VERMELHA. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 91,00

Unidade: Unidade

Total Item: 273,00

Marca: andreia Modelo: lt

Valor Unit.: 91,00

Quant.: 1 Total: 273,00LOTE 1 Num: 543 Lance: 91,00

Item: 1

Descrição: Garrafa térmica em Inox com tampa com pressão, capacidade mínima 1,8 L.

Quantidade: 42 Val. Ref.: 69,80

Unidade: Unidade

Total Item: 2.919,00

Marca: mor Modelo: unid

Valor Unit.: 69,50

Quant.: 1 Total: 2.919,00LOTE 5 Num: 123 Lance: 69,50

Item: 1

Descrição: Água sanitária 5 litros. Composição do Produto: Hipoclorito de Sódio 2,5%, Hidróxido de Sódio e Veículo. 
Teor de Cloro Ativo Entre 2,0 e 2,5% p/p.

Quantidade: 170 Val. Ref.: 6,20

Unidade: Unidade

Total Item: 1.035,30

Marca: barbarex Modelo: unid

Valor Unit.: 6,09

Quant.: 1 Total: 1.035,30LOTE 15 Num: 546 Lance: 6,09

Item: 1

Descrição: Desinfetante 5 litros, ação fungicida e bactericida, aroma lavanda. Composição: Tensoativo catiônico, 
sequestrante, preservante, opacificante, controlador de PH, fragrância e veículo. Validade mínima de 12 meses a 
contar da data da entrega.

Quantidade: 133 Val. Ref.: 6,48

Unidade: Unidade

Total Item: 812,63

Marca: barbarex Modelo: unid

Valor Unit.: 6,11

Quant.: 1 Total: 812,63LOTE 16 Num: 692 Lance: 6,11

Item: 1

Descrição: Amaciante para roupa, em frasco de 05 litros, aspecto físico líquido viscoso, concentrado, solúvel em água, 
base neutra. Composição: Tensoativo catiônico, espessante, sequestrante, conservantes, corante, cloreto de cetil e 
trimetil Amônio e água. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 7,89

Unidade: Unidade

Total Item: 572,00

Marca: barbarex Modelo: unid

Valor Unit.: 7,15

Quant.: 1 Total: 572,00LOTE 17 Num: 431 Lance: 7,15

Item: 1

Descrição: Sabão em pó multi tecidos brilho ativo para roupas brancas e coloridas. Pacote com 5 kg. 1ª qualidade. 
Composição: Tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, 
essência, água, alvejante e carga.

Quantidade: 115 Val. Ref.: 16,50

Unidade: Unidade

Total Item: 1.891,75

Marca: barbarex Modelo: pct

Valor Unit.: 16,45

Quant.: 1 Total: 1.891,75LOTE 18 Num: 811 Lance: 16,45

GRAEBIN COMERCIO ATACADISTA LTDA 54.630.581/0001-74 45.235,31

1 de 9Gerado em: 12/05/2025 11:39:23

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.305 | Ano 2025
13 de maio de 2025

Página 9

VENCEDORES PREGÃON°53

Certificação Digital: SQKLNGOK-1CJAMSGZ-AGL52G0H-O5AAFPLU
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Item: 1

Descrição: Álcool em gel antisséptico 70º, embalagem com 5 litros, com glicerina em sua formulação, pH: 5,5 ? 7,8 
próprio para higienizar as mãos e ideal como suplemento às lavagens rotineiras com água e sabão. Evapora 
rapidamente sem deixar odor residual. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 32,00

Unidade: Unidade

Total Item: 320,00

Marca: barbarex Modelo: unid

Valor Unit.: 32,00

Quant.: 1 Total: 320,00LOTE 20 Num: 019 Lance: 32,00

Item: 1

Descrição: Detergente líquido, neutro, concentrado. Composição do produto: glicerina, coadjuvantes, conservantes, 
sequestrante, espessantes, corantes, fragrância e veículo. Componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. 
Tensoativo biodegradável e 01 branqueador óptico. Caixa com 24 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da 
data da entrega.

Quantidade: 42 Val. Ref.: 27,15

Unidade: Caixa

Total Item: 1.139,88

Marca: bio kriss Modelo: cx

Valor Unit.: 27,14

Quant.: 1 Total: 1.139,88LOTE 22 Num: 898 Lance: 27,14

Item: 1

Descrição: Escova sanitária com suporte plástico possui cerdas muito resistentes e duráveis, em formato circular, 
AxLxP: 36,6 x 12,5 x 12,5 cm Material: Polipropileno, Poliestireno.

Quantidade: 95 Val. Ref.: 6,25

Unidade: Unidade

Total Item: 593,75

Marca: plasutil Modelo: unid

Valor Unit.: 6,25

Quant.: 1 Total: 593,75LOTE 23 Num: 145 Lance: 6,25

Item: 1

Descrição: Papel higiênico: de 1ª qualidade, material celulose virgem, tipo picotado, folhas duplas, cor branca, neutro, 
fardo com 64 rolos, cada um com 30 metros de comprimento cada.

Quantidade: 180 Val. Ref.: 70,00

Unidade: Fardo

Total Item: 11.952,00

Marca: multifofo Modelo: fd

Valor Unit.: 66,40

Quant.: 1 Total: 11.952,00LOTE 24 Num: 300 Lance: 66,40

Item: 1

Descrição: Sabonete Líquido, fragrância de erva doce (frasco com 5 litros). Validade mínima de 12 meses a contar da 
data da entrega.

Quantidade: 61 Val. Ref.: 11,72

Unidade: Unidade

Total Item: 677,10

Marca: biokriss Modelo: galao

Valor Unit.: 11,10

Quant.: 1 Total: 677,10LOTE 25 Num: 791 Lance: 11,10

Item: 1

Descrição: Cera líquida INCOLOR. Embalagem de 750 ml. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 4,25

Unidade: Unidade

Total Item: 212,50

Marca: andreia Modelo: unid

Valor Unit.: 4,25

Quant.: 1 Total: 212,50LOTE 32 Num: 993 Lance: 4,25

Item: 1

Descrição: Marmita EPS com 3 divisórias, 500ml, com tampa. Pacote com 25 unidades. Código BR69736

Quantidade: 250 Val. Ref.: 21,21

Unidade: Pacote

Total Item: 5.302,50

Marca: bom apetit Modelo: unid

Valor Unit.: 21,21

Quant.: 1 Total: 5.302,50LOTE 61 Num: 635 Lance: 21,21

Item: 1

Descrição: Limpador Multiuso, com 500 ml. Caixa com 24 unidades. Composição mínima: Lauraminaóxida, lauril éter 
sulfato de sódio, alcalinizante, coadjuvantes, conservante, fragrância e água. Validade mínima de 12 meses a contar da 
data da entrega.

Unidade: Unidade Marca: biokriss Modelo: unid

Quant.: 1 Total: 17.500,00LOTE 84 Num: 193 Lance: 70,00

2 de 9Gerado em: 12/05/2025 11:39:23

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.305 | Ano 2025
13 de maio de 2025

Página 10

Certificação Digital: SQKLNGOK-1CJAMSGZ-AGL52G0H-O5AAFPLU
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Quantidade: 250 Val. Ref.: 71,76 Total Item: 17.500,00Valor Unit.: 70,00

Item: 1

Descrição: Sabão em pó multi tecidos brilho ativo para roupas brancas e coloridas. Pacote com 1 kg. 1ª qualidade. 
Composição: Tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, 
essência, água, alvejante e carga.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 6,79

Unidade: Pacote

Total Item: 33,90

Marca: barbarex Modelo: unid

Valor Unit.: 6,78

Quant.: 1 Total: 33,90LOTE 87 Num: 410 Lance: 6,78

Item: 1

Descrição: Sabonete em barra, com hidratante, fragrância suave de lavanda, glicerinado, com óleos vegetais, 
dermatologicamente testado. Embalagem com 85 g.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 2,09

Unidade: Unidade

Total Item: 209,00

Marca: siene Modelo: siene

Valor Unit.: 2,09

Quant.: 1 Total: 209,00LOTE 7 Num: 959 Lance: 2,09

Item: 1

Descrição: Sabonete líquido, aspecto líquido físico perolado, aroma diversos, acidez neutro ph. Embalagem de 250ml.

Quantidade: 95 Val. Ref.: 5,54

Unidade: Unidade

Total Item: 522,50

Marca: premisse Modelo: premisse

Valor Unit.: 5,50

Quant.: 1 Total: 522,50LOTE 8 Num: 987 Lance: 5,50

Item: 1

Descrição: Shampoo para todos os tipos de cabelos, nutrição e hidratação capilar, diversas fragrâncias, embalagem 
com 200 ml. Uso adulto.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 8,12

Unidade: Unidade

Total Item: 800,00

Marca: skala Modelo: skala

Valor Unit.: 8,00

Quant.: 1 Total: 800,00LOTE 9 Num: 816 Lance: 8,00

Item: 1

Descrição: Esfregadeira para lavar roupas em madeira e zinco.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 58,30

Unidade: Unidade

Total Item: 232,00

Marca: esplanada Modelo: esplanada

Valor Unit.: 58,00

Quant.: 1 Total: 232,00LOTE 11 Num: 025 Lance: 58,00

Item: 1

Descrição: Balde plástico de 10 litros para limpeza, sem tampa, com alça, em polietileno de alta densidade e alta 
resistência a impacto.

Quantidade: 34 Val. Ref.: 10,78

Unidade: Unidade

Total Item: 363,80

Marca: arqplast Modelo: arqplast

Valor Unit.: 10,70

Quant.: 1 Total: 363,80LOTE 21 Num: 458 Lance: 10,70

Item: 1

Descrição: Limpador multiuso para limpeza pesada de longa duração, perfumado em frasco de 500 ml. Composição 
mínima: Alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água. 1ª 
qualidade ou similar. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 71,49

Unidade: Caixa

Total Item: 714,50

Marca: gioca Modelo: gioca

Valor Unit.: 71,45

Quant.: 1 Total: 714,50LOTE 30 Num: 140 Lance: 71,45

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: nobre Modelo: nobre

Quant.: 1 Total: 130,50LOTE 37 Num: 421 Lance: 2,25

EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA 32.656.339/0001-37 13.876,57

3 de 9Gerado em: 12/05/2025 11:39:23

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.305 | Ano 2025
13 de maio de 2025

Página 11

Certificação Digital: SQKLNGOK-1CJAMSGZ-AGL52G0H-O5AAFPLU
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Descrição: Luva de segurança amarela, tamanho P confeccionada em latex natural, com revestimento interno em 
verniz silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos; punho picotado. Pct com 01 par 
REF.: DA-350/SILVER.

Quantidade: 58 Val. Ref.: 4,55 Total Item: 130,50Valor Unit.: 2,25

Item: 1

Descrição: Plástico filme em PVC, 28 cm x 30 m. Código BR257502

Quantidade: 77 Val. Ref.: 3,74

Unidade: Rolo

Total Item: 287,98

Marca: dispafilm Modelo: dispafilm

Valor Unit.: 3,74

Quant.: 1 Total: 287,98LOTE 38 Num: 983 Lance: 3,74

Item: 1

Descrição: Pano de prato atoalhado, tamanho mínimo 40x60cm.

Quantidade: 65 Val. Ref.: 3,99

Unidade: Unidade

Total Item: 259,35

Marca: pratic Modelo: pratic

Valor Unit.: 3,99

Quant.: 1 Total: 259,35LOTE 42 Num: 657 Lance: 3,99

Item: 1

Descrição: Rodo passa cera de espuma 30 cm com cabo de madeira.

Quantidade: 24 Val. Ref.: 10,10

Unidade: Unidade

Total Item: 239,76

Marca: esplanada Modelo: esplanada

Valor Unit.: 9,99

Quant.: 1 Total: 239,76LOTE 43 Num: 445 Lance: 9,99

Item: 1

Descrição: Vassoura de Palha com cabo.

Quantidade: 18 Val. Ref.: 21,17

Unidade: Unidade

Total Item: 380,88

Marca: esplanada Modelo: esplanada

Valor Unit.: 21,16

Quant.: 1 Total: 380,88LOTE 46 Num: 299 Lance: 21,16

Item: 1

Descrição: Esponja de lã aço, 1ª qualidade. - Aço carbono, validade 2 anos, pacote contendo 8 unidades, com 60g.

Quantidade: 75 Val. Ref.: 2,00

Unidade: Unidade

Total Item: 150,00

Marca: qlustro Modelo: qlustro

Valor Unit.: 2,00

Quant.: 1 Total: 150,00LOTE 48 Num: 017 Lance: 2,00

Item: 1

Descrição: Esponja multiuso, retangular, poliuretano e fibra sintética, verde e amarela. Pacote com 3 unidades. 1ª 
qualidade.

Quantidade: 195 Val. Ref.: 1,68

Unidade: Unidade

Total Item: 323,70

Marca: britsh Modelo: britsh

Valor Unit.: 1,66

Quant.: 1 Total: 323,70LOTE 49 Num: 684 Lance: 1,66

Item: 1

Descrição: Palha de aço n° 0.

Quantidade: 47 Val. Ref.: 1,33

Unidade: Unidade

Total Item: 58,75

Marca: vega Modelo: vega

Valor Unit.: 1,25

Quant.: 1 Total: 58,75LOTE 51 Num: 949 Lance: 1,25

Item: 1

Descrição: Filtro de papel para café, n.º 103, embalagem com 30 unidades.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 3,20

Unidade: Unidade

Total Item: 319,00

Marca: brigitta Modelo: brigitta

Valor Unit.: 3,19

Quant.: 1 Total: 319,00LOTE 54 Num: 250 Lance: 3,19

Quant.: 1 Total: 1.675,00LOTE 55 Num: 845 Lance: 6,70

4 de 9Gerado em: 12/05/2025 11:39:23

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.305 | Ano 2025
13 de maio de 2025

Página 12

Certificação Digital: SQKLNGOK-1CJAMSGZ-AGL52G0H-O5AAFPLU
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Item: 1

Descrição: Copo térmico EPS 180 ml, branco com tampo, pacote com 25 unidades. Código BR231948

Quantidade: 250 Val. Ref.: 10,16

Unidade: Pacote

Total Item: 1.675,00

Marca: copobras Modelo: copobras

Valor Unit.: 6,70

Item: 1

Descrição: Pote para sobremesa, com tampa, 100 ml. Pacote com 100 unidades. Código BR458050

Quantidade: 50 Val. Ref.: 10,50

Unidade: Pacote

Total Item: 525,00

Marca: copozan Modelo: copozan

Valor Unit.: 10,50

Quant.: 1 Total: 525,00LOTE 56 Num: 415 Lance: 10,50

Item: 1

Descrição: Saco plástico, bobina picotada 1 kg, com 500 unidades. Código BR232123

Quantidade: 20 Val. Ref.: 21,00

Unidade: Pacote

Total Item: 340,00

Marca: plast Modelo: plast

Valor Unit.: 17,00

Quant.: 1 Total: 340,00LOTE 59 Num: 204 Lance: 17,00

Item: 1

Descrição: Marmita térmica EPS - Sopeira - 300 ml, com tampa. Pacote com 25 unidades. Código BR69736

Quantidade: 250 Val. Ref.: 29,00

Unidade: Pacote

Total Item: 2.500,00

Marca: copobras Modelo: copobras

Valor Unit.: 10,00

Quant.: 1 Total: 2.500,00LOTE 63 Num: 591 Lance: 10,00

Item: 1

Descrição: Guardanapos. Pacote com 50 unidades 22X23 cm. Código BR293348

Quantidade: 310 Val. Ref.: 2,39

Unidade: Pacote

Total Item: 713,00

Marca: madu Modelo: madu

Valor Unit.: 2,30

Quant.: 1 Total: 713,00LOTE 64 Num: 713 Lance: 2,30

Item: 1

Descrição: Pano descartável, multiuso, rolo picotado com 500 unidades. Código BR422331

Quantidade: 10 Val. Ref.: 89,90

Unidade: Rolo

Total Item: 800,00

Marca: nobre Modelo: nobre

Valor Unit.: 80,00

Quant.: 1 Total: 800,00LOTE 65 Num: 661 Lance: 80,00

Item: 1

Descrição: Tampa plástica para copo descartável de 180ml, com 50 unidades. Código BR458332

Quantidade: 60 Val. Ref.: 11,19

Unidade: Pacote

Total Item: 671,40

Marca: copozan Modelo: copozan

Valor Unit.: 11,19

Quant.: 1 Total: 671,40LOTE 67 Num: 294 Lance: 11,19

Item: 1

Descrição: Embalagem para geladinho. Pacote com 100 unidades. Código BR611369

Quantidade: 60 Val. Ref.: 3,00

Unidade: Pacote

Total Item: 180,00

Marca: ikatu Modelo: ikatu

Valor Unit.: 3,00

Quant.: 1 Total: 180,00LOTE 68 Num: 628 Lance: 3,00

Item: 1

Descrição: Saquinho de papel, cor branca, 08 x 14 cm. Pacote com 50 unidades (saquinho para pipoca). Código 
BR470627

Quantidade: 25 Val. Ref.: 4,29

Unidade: Pacote

Total Item: 107,25

Marca: ikatu Modelo: ikatu

Valor Unit.: 4,29

Quant.: 1 Total: 107,25LOTE 69 Num: 200 Lance: 4,29

Quant.: 1 Total: 200,00LOTE 71 Num: 341 Lance: 8,00

5 de 9Gerado em: 12/05/2025 11:39:23

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.305 | Ano 2025
13 de maio de 2025

Página 13

Certificação Digital: SQKLNGOK-1CJAMSGZ-AGL52G0H-O5AAFPLU
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Item: 1

Descrição: Touca descartável, sanfonada, com elástico duplo circundando toda a extremidade, material 100% 
polipropileno, atóxico, de cor branca, descartável, hipoalergênica, anatômica e de fácil ajuste. Gramatura mínima 20 
gramas. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 8,50

Unidade: Unidade

Total Item: 200,00

Marca: nobre Modelo: nobre

Valor Unit.: 8,00

Item: 1

Descrição: Guardanapo de papel, cor branco, composição: fibra 100% celulósica e tinta atóxica. Medidas: 
30cmx29,5cm. Embalagem com 50 unidades.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 2,39

Unidade: Pacote

Total Item: 23,90

Marca: madu Modelo: madu

Valor Unit.: 2,39

Quant.: 1 Total: 23,90LOTE 80 Num: 364 Lance: 2,39

Item: 1

Descrição: Luva de segurança amarela, tamanho G confeccionada em latex natural, com revestimento interno em 
verniz silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos; punho picotado. Pct com 01 par 
REF.: DA-350/SILVER.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 5,39

Unidade: Unidade

Total Item: 49,60

Marca: nobre Modelo: nobre

Valor Unit.: 2,48

Quant.: 1 Total: 49,60LOTE 82 Num: 286 Lance: 2,48

Item: 1

Descrição: Luva de segurança amarela, tamanho M confeccionada em latex natural, com revestimento interno em 
verniz silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos; punho picotado. Pct com 01 par 
REF.: DA-350/SILVER.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 5,19

Unidade: Unidade

Total Item: 720,00

Marca: nobre Modelo: nobre

Valor Unit.: 2,40

Quant.: 1 Total: 720,00LOTE 83 Num: 791 Lance: 2,40

Item: 1

Descrição: MOP giratório 3 em 1, contendo: 1 balde 26 x 46 x 21 cm, (A x L x P), 01 esfregão microfibra - 128 x 16,5 x 
16,5 cm, 01 esfregão tira pó - 128 x 16,5 x 16,5 cm, 01 esfregão limpeza pesada 128 x 16,5 e 01 cabo telescópio.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 55,00

Unidade: Unidade

Total Item: 275,00

Marca: nobre Modelo: nobre

Valor Unit.: 55,00

Quant.: 1 Total: 275,00LOTE 85 Num: 796 Lance: 55,00

Item: 1

Descrição: Pá coletora de lixo, plástico, comprimento cabo 10 cm, comprimento 16 cm, largura 18 cm.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 6,75

Unidade: Unidade

Total Item: 60,00

Marca: shangrila Modelo: shangrila

Valor Unit.: 6,00

Quant.: 1 Total: 60,00LOTE 86 Num: 283 Lance: 6,00

Item: 1

Descrição: Saco alvejado branco, medindo no mínimo 40x60 cm (pano de chão).

Quantidade: 10 Val. Ref.: 4,50

Unidade: Unidade

Total Item: 44,70

Marca: pratic Modelo: pratic

Valor Unit.: 4,47

Quant.: 1 Total: 44,70LOTE 88 Num: 247 Lance: 4,47

Item: 1

Descrição: Capacho, medidas 0,80m x 0,40m (LXA): lavável, resistente, antiderrapante.

Quantidade: 44 Val. Ref.: 50,00

Unidade: Unidade

Total Item: 2.089,56

Marca: kapazi Modelo: TAPTE VINIL LISO SEM 
PERSONALIZAÇÃO E SEM BORDA 

Valor Unit.: 47,49

Quant.: 1 Total: 2.089,56LOTE 10 Num: 703 Lance: 47,49

TECNOKAP COMERCIO E SERVICOS LTDA 29.605.776/0001-17 2.089,56

6 de 9Gerado em: 12/05/2025 11:39:23

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.305 | Ano 2025
13 de maio de 2025

Página 14

Certificação Digital: SQKLNGOK-1CJAMSGZ-AGL52G0H-O5AAFPLU
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Item: 1

Descrição: Caixa de copos descartáveis 180 ml, 25 fitas com 100 unidades. Código BR231948

Quantidade: 250 Val. Ref.: 82,00

Unidade: Caixa

Total Item: 20.450,00

Marca: FORFEST Modelo: FORFEST

Valor Unit.: 81,80

Quant.: 1 Total: 20.450,00LOTE 19 Num: 420 Lance: 81,80

Item: 1

Descrição: Marmita térmica EPS - Sopeira - 500 ml, com tampa. Pacote com 25 unidades. Código BR69736

Quantidade: 250 Val. Ref.: 21,99

Unidade: Pacote

Total Item: 5.497,50

Marca: SPUMAPACK Modelo: SPUMAPACK

Valor Unit.: 21,99

Quant.: 1 Total: 5.497,50LOTE 62 Num: 536 Lance: 21,99

Item: 1

Descrição: KIT CARRINHO DE LIMPEZA - Conjunto de limpeza com sistema de 2 águas: uma para solução limpadora 
e outra para água limpa. Este sistema aumenta a produtividade, permitindo que os operadores efetuem a limpeza de 
uma área muito maior em comparação a outros sistemas. Contendo: * Conjunto DOBLO 50 L ? Cabo telescópico de 
1,40 m ? Garra Euro plástica * Refil Loop com cinta ? 320g ? Placa sinalizadora de "Piso Molhado" * 2 pulverizadores 
de 1 litro cada * Espanador eletrostático.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 1.330,00

Unidade: Unidade

Total Item: 3.955,44

Marca: BRALIMPIA Modelo: BRALIMPIA

Valor Unit.: 1.318,48

Quant.: 1 Total: 3.955,44LOTE 97 Num: 128 Lance: 1.318,48

Item: 1

Descrição: Hipoclorito Hospitalar 1% de 5 litros, desinfetante bactericida indicado para desinfecção de superfícies fixas 
hospitalares laváveis e não metálicas tais como paredes, balcões, mesas, cadeiras e demais locais e utensílios 
relacionados com o atendimento à saúde pública. Certificado e registrado na ANVISA para uso hospitalar. Incluso 
fornecimento de carrinho diluidor em comodato e treinamento para equipe manuseadora do equipamento.

Quantidade: 130 Val. Ref.: 28,90

Unidade: Unidade

Total Item: 3.757,00

Marca: HIPERPLUS Modelo: HIPERPLUS

Valor Unit.: 28,90

Quant.: 1 Total: 3.757,00LOTE 102 Num: 150 Lance: 28,90

KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 21.782.356/0001-02 33.659,94

Item: 1

Descrição: Toalha de papel, material celulose (100% fibras naturais), tipo folha interfolha, 2 dobras, comprimento 23cm, 
largura 20cm. Descartável. Pacote com 1000 folhas.

Quantidade: 2.160 Val. Ref.: 7,20

Unidade: Unidade

Total Item: 15.530,40

Marca: MARCA PROPRIA Modelo: 100% FIBRAS 
CELULOSICAS

Valor Unit.: 7,19

Quant.: 1 Total: 15.530,40LOTE 26 Num: 238 Lance: 7,19

SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 34.686.134/0001-20 15.530,40

Item: 1

Descrição: Álcool líquido 70%, caixa com 12 litros.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 69,79

Unidade: Caixa

Total Item: 693,90

Marca: SUPER VALE Modelo: SUPER VALE

Valor Unit.: 69,39

Quant.: 1 Total: 693,90LOTE 34 Num: 258 Lance: 69,39

Item: 1

Descrição: Luva plástica transparente, com 100 unidades. Código BR423464

Quantidade: 15 Val. Ref.: 8,29

Unidade: Pacote

Total Item: 22,95

Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Valor Unit.: 1,53

Quant.: 1 Total: 22,95LOTE 70 Num: 719 Lance: 1,53

SUPERMEDCOMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA

47.181.976/0001-71 5.574,15

7 de 9Gerado em: 12/05/2025 11:39:23

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.305 | Ano 2025
13 de maio de 2025

Página 15

Certificação Digital: SQKLNGOK-1CJAMSGZ-AGL52G0H-O5AAFPLU
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Item: 1

Descrição: Álcool líquido 70° embalagem com 1 litro, caixa com 12 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da 
data da entrega.

Quantidade: 70 Val. Ref.: 77,40

Unidade: Caixa

Total Item: 4.857,30

Marca: SUPER VALE Modelo: SUPER VALE

Valor Unit.: 69,39

Quant.: 1 Total: 4.857,30LOTE 77 Num: 970 Lance: 69,39

Item: 1

Descrição: Sabão em barra, neutro, glicerinado, sabão base de ácido graxos, glicerina, conservante, sal inorgânico e 
água. Pacote com 5 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.

Quantidade: 35 Val. Ref.: 8,92

Unidade: Unidade

Total Item: 292,95

Marca: ALPES Modelo: sabão em barra, neutro, 
glicerinado, sabão base de

Valor Unit.: 8,37

Quant.: 1 Total: 292,95LOTE 44 Num: 407 Lance: 8,37

YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 51.740.794/0001-60 292,95

Item: 1

Descrição: Removedor Multiuso para limpeza pesada, limpa pisos, azulejos, ardósia, calçadas, removendo encardidos 
e sujeiras. Limpa sem tirar o brilho. Composição: Composição Ácido Dodecil Benzeno Sulfônico, Ácido Glicólico, Ácido 
Oxálico, Agente Controlador de pH, Espessante, Fragrância, Corante e Água. Componentes Ativos: Ácido Dodecil 
Benzeno Sulfônico e Ácido Glicólico. Produto não inflamável. Embalagem contendo 5 litros.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 21,25

Unidade: Unidade

Total Item: 318,75

Marca: PROPRIA Modelo: 5L

Valor Unit.: 21,25

Quant.: 1 Total: 318,75LOTE 47 Num: 662 Lance: 21,25

Item: 1

Descrição: Vassoura em cerdas macias sintéticas com capa plástica 30 cm com cabo de madeira.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 12,20

Unidade: Unidade

Total Item: 183,00

Marca: PROPRIA Modelo: ITALIANA

Valor Unit.: 12,20

Quant.: 1 Total: 183,00LOTE 92 Num: 033 Lance: 12,20

Item: 1

Descrição: Removedor de sujeira para limpeza profunda, 2 litros.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 12,50

Unidade: Unidade

Total Item: 125,00

Marca: PROPRIA Modelo: 2L

Valor Unit.: 12,50

Quant.: 1 Total: 125,00LOTE 93 Num: 625 Lance: 12,50

H R PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 14.219.973/0001-20 626,75

Item: 1

Descrição: Saco plástico bobina picotada para alimentos, 20x30 cm, com 500 unidades. Código BR219919

Quantidade: 20 Val. Ref.: 14,90

Unidade: Pacote

Total Item: 260,00

Marca: propria Modelo: propria

Valor Unit.: 13,00

Quant.: 1 Total: 260,00LOTE 57 Num: 497 Lance: 13,00

Item: 1

Descrição: Saco plastico, bobina picotada, 40x60, com 500 unidades. Código BR219923

Quantidade: 20 Val. Ref.: 49,90

Unidade: Pacote

Total Item: 996,00

Marca: propria Modelo: propria

Valor Unit.: 49,80

Quant.: 1 Total: 996,00LOTE 58 Num: 603 Lance: 49,80

Item: 1

Descrição: Bobina em saco picotado para 5kg, com 50 sacos.

Unidade: Unidade Marca: propria Modelo: propria

Quant.: 1 Total: 70,00LOTE 78 Num: 674 Lance: 7,00

47.134.781 KAUANE PALERMO MAYER UCZAK 47.134.781/0001-70 2.805,75

8 de 9Gerado em: 12/05/2025 11:39:23

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.305 | Ano 2025
13 de maio de 2025

Página 16

Certificação Digital: SQKLNGOK-1CJAMSGZ-AGL52G0H-O5AAFPLU
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   DOUGLAS DAVI CRUZ

Quantidade: 10 Val. Ref.: 7,39 Total Item: 70,00Valor Unit.: 7,00

Item: 1

Descrição: Saco para lixo reforçado, capacidade 15 litros. Fardo com 100 unidades.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 19,00

Unidade: Unidade

Total Item: 199,75

Marca: propria Modelo: propria

Valor Unit.: 7,99

Quant.: 1 Total: 199,75LOTE 90 Num: 913 Lance: 7,99

Item: 1

Descrição: Saco para lixo reforçado, capacidade 50 litros. Fardo com 100 unidades.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 29,90

Unidade: Fardo

Total Item: 1.280,00

Marca: propria Modelo: propria

Valor Unit.: 16,00

Quant.: 1 Total: 1.280,00LOTE 91 Num: 250 Lance: 16,00

Item: 1

Descrição: Lavadora de Alta Pressão EXTREME TURBO 2800 * Uso semi-intensivo ? Vazão: 360L/h * Motor de 
indução, potência de 1900W ? Pressão: 2450 psi ? Voltagem: BIVOLT Características: * Pistão em aço inox * Sistema 
de stop total: corta o fluxo de água e energia ao soltar o gatilho, poupando energia e aumentando a durabilidade do 
motor. ? Engate rápido para fácil montagem e desmontagem da mangueira. ? Economia de até 80% no consumo de 
água. ? Ideal para limpeza de calçadas, bicicletas, motos, carros e paredes.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 1.500,00

Unidade: Unidade

Total Item: 4.497,00

Marca: STIHL Modelo: RE 80

Valor Unit.: 1.499,00

Quant.: 1 Total: 4.497,00LOTE 98 Num: 023 Lance: 1.499,00

AGRO COMERCIAL GES LTDA 22.011.004/0001-08 4.497,00

Item: 1

Descrição: Desinfetante Hospitalar HM 80/40 l, desinfetante à base de Quaternário de Amônio de 5° geração 
desenvolvido para ser utilizado em áreas hospitalares e clínicas médicas. 5 litros. Certificado e registrado na ANVISA 
para uso hospitalar.

Quantidade: 35 Val. Ref.: 220,00

Unidade: Unidade

Total Item: 4.165,00

Marca: HM 80.40 Modelo: UN.

Valor Unit.: 119,00

Quant.: 1 Total: 4.165,00LOTE 100 Num: 362 Lance: 119,00

KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 29.755.673/0001-33 4.165,00

9 de 9Gerado em: 12/05/2025 11:39:23

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.305 | Ano 2025
13 de maio de 2025

Página 17

Certificação Digital: SQKLNGOK-1CJAMSGZ-AGL52G0H-O5AAFPLU
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



LOTES MAL SUCEDIDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2025
Processo Administrativo Nº 117/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 23/04/2025 08:08:49

Item: 1

Descrição: Colher descartável, tamanho mínimo 18,5 cm, embagem com 50 unidades. Código BR339680

Unidade: Pacote Val.Ref.: 3,20

Quantidade: 1LOTE 2

Quantidade: 280

Ex. ME/EPP: SIMDESERTO

Item: 1

Descrição: Cortador de unhas, grande, lixa metálica, aço carbono, 1826B.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 9,90

Quantidade: 1LOTE 3

Quantidade: 20

Ex. ME/EPP: SIMFRACASSADO

Item: 1

Descrição: FRALDA GERIÁTRICA ROUPA ÍNTIMA DESCARTÁVEL - CINTURA ELÁSTICA E FORMATO FÁCIL DE 
VESTIR E TIRAR (TIPO CALCINHA) - UNISSEX TAMANHO P

Unidade: Unidade Val.Ref.: 2,60

Quantidade: 1LOTE 4

Quantidade: 80

Ex. ME/EPP: SIMDESERTO

Item: 1

Descrição: Lenço Umedecido com Aloe Vera e agentes de limpeza suaves que protejam e hidratem a pele delicada do 
bebê. Embalagem tipo Balde com 450 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 10,96

Quantidade: 1LOTE 6

Quantidade: 210

Ex. ME/EPP: SIMFRACASSADO

Item: 1

Descrição: Pasta multiuso limpeza geral, na cor rosa 500g.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 3,98

Quantidade: 1LOTE 12

Quantidade: 50

Ex. ME/EPP: SIMDESERTO

Item: 1

Descrição: Escova com cerdas sintéticas, para limpeza de materiais, dimensões aproximadas: 75 x 14 x 21 mm, 
comprimento total: aproximadamente 89mm.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 4,99

Quantidade: 1LOTE 13

Quantidade: 30

Ex. ME/EPP: SIMFRACASSADO

Item: 1

Descrição: Varal de chão.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 102,50

Quantidade: 1LOTE 14

Quantidade: 10

Ex. ME/EPP: SIMFRACASSADO

Item: 1

Descrição: Multi inseticida aerossol 300 ml. Fórmula inseticida a base de água. Versão regular.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 7,95

Quantidade: 1LOTE 27

Quantidade: 46

Ex. ME/EPP: NÃODESERTO

Item: 1

Descrição: Saco para lixo reforçado, capacidade 100 litros. Fardo com 100 unidades.

Unidade: Fardo Val.Ref.: 23,00

Quantidade: 1LOTE 28

Quantidade: 95

Ex. ME/EPP: NÃOFRACASSADO

Item: 1

Descrição: Rodo borracha em E.V.A., com cabo de madeira. Tamanho: 40 cm.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 7,97

Quantidade: 1LOTE 29

Quantidade: 20

Ex. ME/EPP: NÃODESERTO

Quantidade: 1LOTE 31 Ex. ME/EPP: NÃODESERTO

1 de 4Gerado em: 12/05/2025 11:42:34

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.305 | Ano 2025
13 de maio de 2025

Página 18

ITENS FRACASSADOS E DESERTOS PREGÃON°53-25

Certificação Digital: SQKLNGOK-1CJAMSGZ-AGL52G0H-O5AAFPLU
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Item: 1

Descrição: Saponáceo cremoso limão 300 ml, limpador em creme, limpa sem riscar. Validade mínima de 12 meses a 
contar da data da entrega.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 3,62Quantidade: 110

Item: 1

Descrição: Saco para lixo reforçado, capacidade 60 litros. Fardo com 100 unidades.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 13,98

Quantidade: 1LOTE 33

Quantidade: 95

Ex. ME/EPP: NÃOFRACASSADO

Item: 1

Descrição: Pedra sanitária perfumada, embalagem com 1 unidade de 25g com suporte plástico.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 1,13

Quantidade: 1LOTE 35

Quantidade: 110

Ex. ME/EPP: NÃODESERTO

Item: 1

Descrição: Rodo abrasivo esponja limpa azulejos 30 cm com cabo.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 8,87

Quantidade: 1LOTE 36

Quantidade: 18

Ex. ME/EPP: NÃODESERTO

Item: 1

Descrição: Flanela de algodão para limpeza, laranja, 30 X 50 cm, com costura nas laterais.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 2,05

Quantidade: 1LOTE 39

Quantidade: 70

Ex. ME/EPP: NÃODESERTO

Item: 1

Descrição: Odorizador de ar, fragrância variadas, frasco com 400ml, spray de pressão.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 7,50

Quantidade: 1LOTE 40

Quantidade: 125

Ex. ME/EPP: NÃOFRACASSADO

Item: 1

Descrição: Pano de chão 100% algodão para limpeza em geral, tamanho mínimo 50x70cm.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 3,77

Quantidade: 1LOTE 41

Quantidade: 45

Ex. ME/EPP: NÃODESERTO

Item: 1

Descrição: Saco para lixo reforçado, capacidade 30 litros. Fardo com 100 unidades.

Unidade: Fardo Val.Ref.: 8,10

Quantidade: 1LOTE 45

Quantidade: 83

Ex. ME/EPP: NÃOFRACASSADO

Item: 1

Descrição: Pacote de fósforos, contendo 10 caixas.

Unidade: Pacote Val.Ref.: 3,20

Quantidade: 1LOTE 50

Quantidade: 20

Ex. ME/EPP: NÃODESERTO

Item: 1

Descrição: Pano multiuso em microfibra, 80% poliéster e 20% poliamida, com dimensões mínimas de 50 x 70 cm.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 5,32

Quantidade: 1LOTE 52

Quantidade: 25

Ex. ME/EPP: NÃODESERTO

Item: 1

Descrição: Papel toalha branco, 19x22cm, com 200 folhas.

Unidade: Rolo Val.Ref.: 4,85

Quantidade: 1LOTE 53

Quantidade: 260

Ex. ME/EPP: NÃODESERTO

Item: 1

Descrição: Papel folha, alumínio 30x4 metros. Código BR449374

Unidade: Rolo Val.Ref.: 4,50

Quantidade: 1LOTE 60

Quantidade: 60

Ex. ME/EPP: NÃODESERTO

Item: 1

Descrição: Garfo refeição descartável. Pacote com 50 unidades. Código BR612643

Unidade: Pacote Val.Ref.: 4,32

Quantidade: 1LOTE 66

Quantidade: 150

Ex. ME/EPP: NÃODESERTO

2 de 4Gerado em: 12/05/2025 11:42:34

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.305 | Ano 2025
13 de maio de 2025

Página 19

Certificação Digital: SQKLNGOK-1CJAMSGZ-AGL52G0H-O5AAFPLU
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Item: 1

Descrição: Suporte para filtro de café n.º 103, material resistente.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 4,60

Quantidade: 1LOTE 72

Quantidade: 2

Ex. ME/EPP: NÃOFRACASSADO

Item: 1

Descrição: Garrafa térmica em Inox, com tampa com pressão, capacidade mínima 2,5 L.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 154,00

Quantidade: 1LOTE 73

Quantidade: 4

Ex. ME/EPP: NÃOFRACASSADO

Item: 1

Descrição: Frigideira antiaderente com revestimento interno e externo, com no mínimo 20 cm.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 25,00

Quantidade: 1LOTE 74

Quantidade: 1

Ex. ME/EPP: NÃODESERTO

Item: 1

Descrição: Espátula de silicone, superfície lisa, livre de BPA, com no mínimo 30 cm.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 14,00

Quantidade: 1LOTE 75

Quantidade: 2

Ex. ME/EPP: NÃODESERTO

Item: 1

Descrição: Kit de potes de plástico, livre de BPA, com 6 unidades, com capacidade mínima de 800 ml. Material 
transparente.

Unidade: Kit Val.Ref.: 29,80

Quantidade: 1LOTE 76

Quantidade: 1

Ex. ME/EPP: NÃOFRACASSADO

Item: 1

Descrição: Escova de lavar roupa.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 4,95

Quantidade: 1LOTE 79

Quantidade: 5

Ex. ME/EPP: NÃOFRACASSADO

Item: 1

Descrição: Lixeira retangular, com no mínimo 20 litros, com pedal, preferencialmente na cor preta.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 45,00

Quantidade: 1LOTE 81

Quantidade: 20

Ex. ME/EPP: NÃOFRACASSADO

Item: 1

Descrição: Saco branco leitoso 100 L, pacote com 100 unidades. Código BR 0296528

Unidade: Pacote Val.Ref.: 37,50

Quantidade: 1LOTE 89

Quantidade: 50

Ex. ME/EPP: NÃODESERTO

Item: 1

Descrição: Cabo Extensor de até 1,60 para Vassouras e Rodos. Tem rosca universal, ou seja, pode ser usado com 
qualquer vassoura ou rodo. Adapta-se a sua altura, exigindo menos esforço na hora da limpeza, além de permitir maior 
ergonomia. Facilita a limpeza de lugares de difícil acesso, como forros e armários mais altos.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 29,80

Quantidade: 1LOTE 94

Quantidade: 3

Ex. ME/EPP: NÃODESERTO

Item: 1

Descrição: MANGUEIRA DE JARDIM 50 METROS Mangueira reforçada e trançada com engate e esguicho, contendo: 
* 1 mangueira siliconada trançada (7/16 polegadas, 50 metros) * 1 esguicho * 1 engate.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 131,15

Quantidade: 1LOTE 95

Quantidade: 1

Ex. ME/EPP: NÃODESERTO

Item: 1

Descrição: MANGUEIRA DE JARDIM 30 METROS Mangueira reforçada e trançada com engate e esguicho, contendo: 
* 1 esguicho * 1 engate.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 140,00

Quantidade: 1LOTE 96

Quantidade: 1

Ex. ME/EPP: NÃOFRACASSADO

Item: 1 Unidade: Unidade Val.Ref.: 125,00

Quantidade: 1LOTE 99

Quantidade: 70

Ex. ME/EPP: NÃOFRACASSADO

3 de 4Gerado em: 12/05/2025 11:42:34

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.305 | Ano 2025
13 de maio de 2025

Página 20

Certificação Digital: SQKLNGOK-1CJAMSGZ-AGL52G0H-O5AAFPLU
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Descrição: Power Oxy, limpador à base de peróxido de hidrogênio. Ao reagir com a matéria orgânica forma bolhas de 
oxigênio ativo (O2), que auxiliam na remoção de sujidades. 5 litros. Certificado e registrado na ANVISA para uso 
hospitalar. Incluso fornecimento de carrinho diluidor em comodato e treinamento para equipe manuseadora do 
equipamento.

Item: 1

Descrição: Detergente Neutro Hospitalar 20/20 de 5 litros, detergente neutro concentrado a base de tensoativos 
biodegradáveis para limpeza geral de superfícies laváveis em geral em hospitais, clínicas médicas, consultórios, postos 
de saúde, casas de repouso e demais áreas da saúde. Proporciona uma limpeza rápida e eficaz, removendo 
completamente as sujidades lipídicas e proteicas normalmente encontradas no ambiente hospitalar. Certificado e 
registrado na ANVISA para uso hospitalar.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 119,90

Quantidade: 1LOTE 101

Quantidade: 55

Ex. ME/EPP: NÃODESERTO

4 de 4Gerado em: 12/05/2025 11:42:34

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.305 | Ano 2025
13 de maio de 2025

Página 21

Certificação Digital: SQKLNGOK-1CJAMSGZ-AGL52G0H-O5AAFPLU
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

 

 
 

 

MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 

Departamento de Recursos Humanos 
 
 

                                   EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 023/2025  

                                CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2024 

            O Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, pelo presente Edital, 
CONVOCA o candidato aprovado, abaixo relacionado, referente ao Concurso Público 
aberto através do Edital de Concurso Público n.º 01/2024, homologado de acordo com o 
Edital de Homologação da Classificação Final n.º: 01.009/2024,  para comparecer ao 
Departamento de Recursos Humanos no prazo de 02 (dois) dias contados a partir do 
primeiro dia útil seguinte ao desta publicação, para tratar de assuntos inerentes a sua 
admissão, conforme segue abaixo: 

Cargo: FARMACÊUTICO 

Classificação 
 

Convocação 
 

Candidato 
 

3º AC 3ª LAURIANE TAINA VERENKA 

  *AC ampla concorrência, AF afrodescendente, PCD portador de deficiência   

Cargo: PROFESSOR  

Classificação 
 

Convocação 
 

Candidato 
 

79º AC 80ª LILIANE APARECIDA FERREIRA ROCHA DA 
SILVA 

  *AC ampla concorrência, AF afrodescendente, PCD portador de deficiência   

           Art. 1º. Os candidatos acima relacionados devem ter idade mínima de 18 anos, 
gozar de boa saúde física e mental, estar no gozo dos direitos políticos e civis. 

           Art. 2º. Não ter sido demitido ou exonerado por ato de improbidade “a bem do 
serviço público”, mediante decisão transitada em julgado em qualquer esfera 
governamental;  

           Art. 3º. Apresentar cópias e documentos originais para comprovação: 
1. Cédulas de Identidade RG; 
2. CPF; 
3. Título de Eleitor; 
4. PIS/PASEP; 
5. Certidão de Casamento ou Certidão de Nascimento; 
6. CPF e RG do cônjuge; 
7. Cópia da Certidão de Nascimento do (s) filho (s), menores de 14 anos, ou até 24 

(vinte e quatro) anos se estudante, CPF e Carteira de Identidade; 
8. Declaração do Imposto de Renda ou Declaração de Bens; 
9. Certidão de antecedentes criminais; 
10. Certidão de situação regular eleitoral; 

Edição 2.305 | Ano 2025
13 de maio de 2025

Página 22

EDITAL DE CONVOCAÇÃONº 023-2025

Certificação Digital: SQKLNGOK-1CJAMSGZ-AGL52G0H-O5AAFPLU
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

 

 
 

 

11. Comprovante de Residência; 
12. Número de telefone celular; 
13. Dados bancários – CONTA SALÁRIO BANCO SICREDI; 
14. Carteira de Habilitação (conforme requisito do cargo); 
15. Cópia do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido pelo requisito do 

cargo, validado pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura, se professor; 
16. Cópia do Registro no órgão de classe e comprovante de pagamento da última 

anuidade, quando for requisito do cargo;  
17. Comprovante de quitação com o serviço militar, para o candidato do sexo masculino 
18. Declaração de Inacumulabilidade, “Anexo I”; 
19. Declaração de Não Impedimento, “Anexo II”; 
20. ASO; 
21. Comprovante de Escolaridade validado pela Secretaria Municipal de Educação e 

Cultura (Professor); 

22. Apresentar CNIS (Cadastro Nacional de Informações Sociais) para comprovação de 
empregos anteriores. 

              Art. 4º. A não apresentação dos documentos exigidos, no prazo estabelecido, 
implicará na impossibilidade do aproveitamento do candidato aprovado, anulando-se 
todos os atos e efeitos decorrentes da inscrição no Concurso, sendo convocado o 
candidato seguinte na ordem de classificação. 

         Ipiranga, em 12 de maio de 2025. 

 

 

 

 

              DOUGLAS DAVI CRUZ 
                   Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Edição 2.305 | Ano 2025
13 de maio de 2025

Página 23

Certificação Digital: SQKLNGOK-1CJAMSGZ-AGL52G0H-O5AAFPLU
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

 

 
 

 

 
 

ANEXO I 
 

DECLARAÇÃO DE INACUMULABILIDADE 

 

                     Eu,................................................................................., brasileiro (a), 
solteiro(a), portador (a) do RG nº, ...............................................inscrito no CPF sob 
nº..............................  residente na rua ............................................... 
..........................................Cidade........................................ DECLARO para os devidos 
fins, com fulcro no art. 37, XVI e XVII, da CF/88, que não estou impedido de exercer 
qualquer cargo, emprego, ou função pública junto à administração pública, que seja 
inacumulável com a carreira em que tomarei posse, em consonância com os incisos 
XVI e XVII do art. 37, da Constituição Federal. 

                 E por ser verdade, firmo a presente para que surtam seus jurídicos e legais 
efeitos. 

                                        Ipiranga, ..... de .......................... de ............ 

 

 

 

 

_________________ 

Assinatura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 2.305 | Ano 2025
13 de maio de 2025

Página 24

Certificação Digital: SQKLNGOK-1CJAMSGZ-AGL52G0H-O5AAFPLU
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

 

 
 

 

 

 

ANEXO II 
 

DECLARAÇÃO DE NÃO IMPEDIMENTO 

 

                             Eu, ......................................................., brasileiro (a), solteiro (a), 

portador (a) do RG n.º, .........................................., inscrito no CPF sob 

nº,.........................................residente na Rua 

..............................................................................Cidade.................................DECLA

RO para os devidos fins, com fulcro no art. 37, XVI e XVII, da CF/88 para os 

devidos fins, que não possuo vedações e/ou impedimentos para ocupar cargo, 

emprego, ou função pública junto a administração pública do Município de Ipiranga. 

                              E por ser verdade, firmo a presente para que surtam seus jurídicos 
e legais efeitos. 

 

Ipiranga, ......de .................................... de................ 

 

 

 

 

__________________ 

Assinatura 

 

 

Edição 2.305 | Ano 2025
13 de maio de 2025

Página 25

Certificação Digital: SQKLNGOK-1CJAMSGZ-AGL52G0H-O5AAFPLU
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	PORTARIA
	PORTARIA N° 287, 288, 289-2025

	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 57-2025 - NOVA DATA

	EXTRATO
	EXTRATO DISPENSA N°40-2025
	EXTRATO I TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 002-2024

	RESULTADO DE PROCESSO
	VENCEDORES PREGÃO N°53
	ITENS FRACASSADOS E DESERTOS PREGÃO N°53-25

	EDITAL
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 023-2025


		2025-05-13T00:10:36-0300




